
 

Lega Nazionale Pallacanestro Pagina 1 di 1 

Delibera numero 1 del 27 Ottobre 2012   
 

XXXVI Assemblea Generale del 27 Ottobre 2012 
 

La XXXVI ASSEMBLEA GENERALE DELLA LEGA NAZIONALE PALLACANESTRO 

 

L'Assemblea Generale della Lega Nazionale Pallacanestro svoltasi a Bologna il 27 ottobre 
u.s., all’unanimità  delle società presenti 

 
VERIFICATO 

 

La grande presa di posizione assunta da più di 100 società che nei giorni precedenti 
l’Assemblea  hanno fortemente richiesto la rateizzazione del pagamento dei parametri 
NAS; 
 
PRESO ATTO 

 

Che nel corso dell’Assemblea è stata rilevato che  la forte presa di posizione delle società 
non era solo contingente al problema rateizzazione ma evidenziava l’assoluta  necessità di 
rivedere  l’intera  normativa relativa ai Nas; 
 

DELIBERA 

 

• Di richiedere alla FIP di consentire alle società il pagamento dei parametri NAS relativi alla 

stagione 12/13 in tre rate alle scadenze del 5 novembre , 5 dicembre e 7 gennaio 

lasciando facoltà alle società di un pagamento unico alla data del 5 novembre ;  

Il ritardato pagamento, secondo l’attuale  regolamentazione, del 5 novembre , ( sia in 

soluzione unica che rateizzata ) non costituirà motivo di esclusione dal campionato mentre 

le rate del 5 dicembre e 7 gennaio sono da intendersi come ultimative; 

• Di richiedere alla Fip, nei modi e nei tempi adeguati in relazione alla prossima stagione 

sportiva, un tavolo di confronto per una revisione della normativa dello svincolo e dei Nas.  
 


